
2023年1月

低圧進相用フィルムコンデンサ（Ｎ形シリーズ）生産終息のご案内

お得意先様各位

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社
エ レ ク ト リ ッ ク ワ ー ク ス 社
マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部

パナソニック インダストリー株式会社
デ バ イ ス ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

記

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて標記の件でございますが、販売が年々減少する中、生産設備や各種金型の

老朽化が著しく、補修を繰り返しながら何とか生産を継続して参りました。 しかしながら、

省エネルギー化による機器のインバーター化は更に加速しており、交流回路の力率改善用に

使用するＮ２シリーズの需要は今後ますます縮小すると予測されております。

そのような状況の中、大手フィルムメーカーからの材料終息が発生し、代替材料の検討を進めて

参りましたが、特性を確保できる材料の調達が出来ないことから、生産終息せざるを得ないという

判断に至りました。大変ご不自由をおかけ致しますが、事情ご賢察の上、何卒、ご理解とご協力を

賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

①対象商品（シリーズ・品番）

・低圧進相用コンデンサ Ｎ２形シリーズ ＜品番＞ ＺＡ－＊＊＊＊＊

②スケジュール

・最終受注日

・弊社最終出荷日

以上

→ ２０２３年９月２９日（金）

→ ２０２４年３月２９日（金）


	スライド 1

